АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от «18» ноября  2024г.   №96

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Знаменского сельсовета Щигровского района от 24.08.2018г. № 56 «Об организации работы по выпуску периодического
печатного издания Знаменского сельсовета – бюллетеня «Информационный вестник Знаменского сельсовета»

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", законом Российской Федерации от 27.12.1991 г. № 2124-1 "О средствах массовой информации",  Уставом Знаменского сельсовета Щигровского района, решением Собрания депутатов Знаменского сельсовета Щигровского района от 24.08.2018г. № 37-47-6 «Об учреждении печатного средства массовой информации», администрация Знаменского сельсовета Щигровского района
                                                                       постановляет:

1. Внести в Положение о печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Знаменского сельсовета "Информационный вестник Знаменского сельсовета», утвержденном постановлением Администрации Знаменского сельсовета от 24.08.2018 года № 56 следующие изменения и дополнения:

1.1Подпункт 7.3 пункта 7 «Характеристика издания» изложить в новой редакции:

    «7.3. Каждый номер муниципального вестника должен содержать выходные данные, предназначенные для информирования потребителей, библиографической обработки и статистического учета:
- полное наименование издания;
- порядковый номер издания и дату выпуска;
- полные наименования учредителей;
- фамилию и инициалы главного редактора (председателя редакционного совета);
- тираж издания;
- пометка «бесплатно»;
- адрес и контактные номера телефонов редакционного совета и места печати издания.
1.2. Пункт 8  «Тираж издания» изложить в следующей редакции:

       «Тираж периодичного печатного издания должен составлять не менее  4  экземпляров.»

1.3.Пункт 9 «Распространение издания» дополнить подпунктом 9.4. следующего содержания:
       «9.4. Хранение архива выпусков муниципального вестника осуществляется администрацией поселения по адресу: Курская область, Щигровский район, д. Пожидаевка, ул. Центральная д. 2»

     2. Приложение №2  «Состав редакции, печатного средства массовой информации органов местного самоуправления Знаменского сельсовета "Информационный вестник Знаменского сельсовета» изложить в новой редакции :

«Лукьянчкенкова Н.В – Главный редактор, глава Знаменского сельсовета;
Галкина Н.Л – член редакции, специалист  администрации Знаменского сельсовета;
Гойнацкая З.М. – член редакции, депутат Собрания депутатов Знаменского сельсовета»

       3. Приложение №3   перечень адресов обязательной рассылки печатного средства массовой информации, органов местного самоуправления Знаменского сельсовета "Информационный вестник Знаменского сельсовета" изложить в новой редакции:

«1.Собрание депутатов Знаменского сельсовета – 1 экз..
2. Администрация Знаменского сельсовета  - 1 экз.
3..  Филиал  МКРУК «Щигровская районная межпоселенческая библиотека  – 1.»

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу после его подписания.

Глава Знаменского сельсовета                                           Н.В.Лукьянченкова
Щигровского района

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗНАМЕНСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «18

» ноября  2024г.

№

96

О внесении изменений и дополнений в постанов

ление

Администрации Знаменского

сел

ьсовета Щигровского

района от 24

.08.2018г.

№ 5

6 «

Об организации работы по

выпуску периодического

печатного издания

Знаменского

сельсовета

–

бюллетеня

«Информационный вестник

Знаменского

сельсовета»

В соответствии с

Федеральным законом

от 06.10.2003 г. №

131

-

ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации",

законом

Российской Федерации от 27.12.1991 г. №

2124

-

1 "О

средствах массовой информации",  Уставом

Знаменского

сельсовета

Щигровского района, решением Собрания депутатов

Знаменского

сельсовета

Щигровского

района от 24.08.2018г. № 37

-

47

-

6 «

Об учрежден

ии печатного

средства массовой информации», администрация

Знаменского

сельсовета

Щигровского района

постановляет:

1.

Внести в

Положение о печатном средстве массовой информации органов

местного самоуправления

Знаменского

сельсовета "Информационный вестник

Знаменского

сельсовета

», утвержденном постановлением Администрации

Знаменского

сельсовета от

24.08.2018 года № 5

6 следующие из

менения и

дополнения

:

1.1

Подпункт 7.3 пункта 7

«Характеристика издания» изложить в новой редакции:

«7.3.

Каждый номер

м

униципального вестника должен содержать

выходные

данные, предназначенные для информирования потребителей,

библиографической

обработки и статистического учета:

-

полное наименование издания;

-

порядковый номер издания и дату выпуска;

-

полные наименования учредителей;

-

фамилию и инициалы главного редактора (председателя редакционного

совета);

-

тираж издания;

                                                                         АДМИНИСТРАЦИЯ   ЗНАМЕНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА   ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е     от «18 » ноября  2024г.    № 96     О внесении изменений и дополнений в постанов ление  Администрации Знаменского   сел ьсовета Щигровского  района от 24 .08.2018г.  № 5 6 « Об организации работы по  выпуску периодического   печатного издания  Знаменского   сельсовета  –   бюллетеня   «Информационный вестник  Знаменского   сельсовета»           В соответствии с  Федеральным законом   от 06.10.2003 г. №   131 - ФЗ "Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации",  законом   Российской Федерации от 27.12.1991 г. №   2124 - 1 "О  средствах массовой информации",  Уставом  Знаменского   сельсовета  Щигровского района, решением Собрания депутатов  Знаменского   сельсовета  Щигровского   района от 24.08.2018г. № 37 - 47 - 6 « Об учрежден ии печатного  средства массовой информации», администрация  Знаменского   сельсовета  Щигровского района                                                                           постановляет:     1.  Внести в   Положение о печатном средстве массовой информации органов  местного самоуправления  Знаменского   сельсовета "Информационный вестник  Знаменского   сельсовета », утвержденном постановлением Администрации  Знаменского   сельсовета от   24.08.2018 года № 5 6 следующие из менения и  дополнения :     1.1 Подпункт 7.3 пункта 7  «Характеристика издания» изложить в новой редакции:               «7.3.   Каждый номер  м униципального вестника должен содержать  выходные  данные, предназначенные для информирования потребителей,  библиографической  обработки и статистического учета:   -   полное наименование издания;   -   порядковый номер издания и дату выпуска;   -   полные наименования учредителей;   -   фамилию и инициалы главного редактора (председателя редакционного  совета);   -   тираж издания;